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Comparison of wear of liners mm/100h
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Fig. 1. Effects of Cb and N at 1300°C x 1h
solution treatment. o
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Fig. 2. Change of microstructure
(schematic) at 1150°C solution trea-
tment.

SN E—BTAE (EELN CuCl; WTHEEIIN
OB EITHEEEY 51 s, LU Cb ZRine 558
I3EHE D FTHIRE I . O BEEMT BN H 800°C
R TRE%: (No. 1, No.5) =idiR/d (No.2,No.4) ¢
5. Lavdk bR 650°C IHED HRIFUTHNIC CuCly
KTEET AEFBEL, LIDOIICEITOREBENT § f\h
WEHTRLED B, 900°C TS HORB I3 & A SR
536 & (NBEBAE (No. 5 25 LW ICHIRVBATHEL 5. 7
D%, TTHARL DEREED 5. No.2 35 XX No.4

D 1100°C T 6N 3 Cb [LABIDEINT & SB—EFTHE

B &2 m-BEfRAS S 5 & S I 5. BHILAERE
O EFIZE—BRONTHGIOBRELELE LDT, BB

DT % RS & ORI ED { e L 5. (No. 4, -

No.5E LtY) 650°C 35 X 78 700°C B3 Tl R R RRIF
Ly, b E_#&ty?‘f?mﬁ@%bi%’\&b 54 Cb zxhn
(No. 2, No. 4)& 2 SEHIHTHE D75 HIER, RPN 38
& Lo 2R S 3. BEEIT  B—ERATHIEO Bt
2B 5 5H3 1300°C BERAGMBIEE TIXBEITRRY 5
NEER, MRICHEPOCEF PR 5N 5. 1770
e Cb 7RIS 236HE 100h THERPICEMEOA X
CRE LT R ot (Cofbens b ).

P EOEBFEREL D ROZBEWWA . B—EELO
HENIRIPIC AR & (BELU T ETERCEET TH b,
BREIC A X WS 52 750 LOHEBENOFET
AR TI3XEK nitride & Ebh, R Cb OF#AET %
Ba, Cb OitaE EkEM BITHT 2 b 5. L
> UNODPNEHEIRER carbide Th 3 EEbh 3.

BRI LORHBIZFE UOENE 5 A5 5, £ELULT
carbide 25T ET S D EEA L, Ne, Co DR
1Tk AEEEBEEORINE Mo, W OFRINT X h EH#Th
3. H—ETHEE"EBTHE OBRIE, FOHERLE
—ERAT s — AR L, EEBT EMEE L 580

- SO EATHEIORZK,

ChIPy) LB L D ITHET A O EFA LHB. D
EBRHEER Cb BLIUF N OBFEINCI HhELUEBLLS
5 Mo, W AsRElERICEIsR 2 52 5 D &_%z_ BN 3.
2. FrHETonT
XpEr—R &R OB T HEICE D330, R
INTTEOE, B O, 550°~700°C I
BEREU TR A OF OIS, S—Eis X V= EHTH

BIDERES L 0F 650°C, 700°C {TEEE U oA DFT

DOELITDOWTHHEE UTs. £ R%2il 5L, F—BT
HiEmit Co A SRFERTIX, FITREsRansnys Cb
DTS % 3BH Co (LAmDEENTD 6. (No.
2-f.c.c 4°44A, No. 4-f.c.c. 4°41h). BERwIwy h Cb -
EA%®%%%ﬁM%sﬁ9?a No.5 %R Tkt
, NS S ETERT MG 25389 51 (f.c.c. 10764
A) %53, No.1 Oz 550°C X 126h T3 Tz My
Ce ST 5N 5. L UNo.4 O3VEHZH 900°C x 10
h TE (333) O line S 6N BZDATH 5. Tk
H LT OEFIT R ZE X 720 AT Cb-Ne OZRINC X
DATHIEFBHC LT 5 L & D515 ”
EHFBRSET—B A LAERR R 2 B A 1056 DE—Bt
No. 4 OO 500°C~1000
°C 35 100°C & &1z 1 hREEL 1285 OFREUL, W
Wic & AIARLAL B HIR U1z, BB ES—This & ovas— B
T OARICESS S H, TOFEET AREASID 51
2. (Photo 1) No.4,.No.2 OEUEICIML LS

Photo. 1.
residue
(Specimen No. 4,

Electron micrograph of extracted
1300°C X th—o.q 700°Cx th

temper)

2 5 No. 5 OFEETIHEIROE 237 HS 89
57z, No.t OFEEHIMOEBHCE AKX Z WS HEFR



B &gk E 53 mMEMARKSHERAE , 253

O 2 TS 3. LI EATHIBZRINITSRICEE S N
AHHTHEOEE L b} BN TTROZER bt
&, FTHEFHROEGIIERESICEE I NFICE—BITH
BOFRE, BRPEBITHEICR 3 WEER2ROC &
DEZLND ' .
PLEC { FEBICEBRERL L EBRR2E LIIHREED
B2 EEEATIC & AR & O TRKKEHR 2R3
C ity 5.

(32) N—5 4 rPRKRBENRBHOTSE
(I) |

Study on the Pearlite Nodular Gra-
phite Cast Iron (I)

S. Tsutsui, et alms

Eﬁﬁ%ﬁ‘@cﬁﬁ ofi H B —
B R &
As cast T. freé FesC &, .ferrite FELNLAC

Lz &, ERIRE L pearlite matrix EDARLIYISH
M2 TRERICES C LRRBEICPLOTA S bbb

FTHUWEETH 5. Bl LIFERDOIRIRE hgEdRiTIs

Wi Mg ZRINFIDE T L b, SRR X b 1088
Tk sHE T TORBERMIC L D &L { 7 Ok Zhd
B EIRE BT 5. RAOWCE DTt Fe-Si Tk
BREER OMiGDS free FeC 1375 ¢ Bull’'s eye T
»BEG % 5457 BITEHEU L free Fe,C 5%
i, matrix (g all pearlite THB LS5 LD
BBERIFECED ONAERTH 5. HE>TEHERTTIZ
all pearlite DERIREMGEERBERITIE S T LIISFEIC
BT UL EEL SN BDT ferrite {L%FHY pear-
lite ZEALIEA%ZHT 5 LEA SN B EETREHRMU
T Bull's eye {t2f5 E2 HH & U TEHEEEEIEED
BRI ARETIIHFEE Y A5 high C high Si
RArEisd DT Fe-Si-Mg T Mg iz L, =K
EERTOLRWEAIC DT Mg 7RI O BRIEO
B L BB U TEBR USRI DN TEHRNS.
RRIGERZ 1kg & —EICURBHIETRRE,

e, FEASH, MERERAYv, RNETEEHNE
SFET—ERE T, BREMEEE 1450°C TE LK
W5, Mg FIMER Lic. Mg Zim: Mg 19°98%
Si 48759, (D Fe-Si-Mg 28 L F& L IIHIROEKIC
S L/ANERIA D Fe-Si-Mg % Mg=0'6% #i¥4
BAN, ZOLICEHR7 e—F2EIROH HED EH

LS L TTol. Mg BRI IZ B {BH UE b IcHiR
O HIFRIRRELE 1350°C THEEFL Mg ZRing S, 8,
104 T 35mm § X40mm OARSEICEEE LIEES T
wHE, BFAREOEBEGREER R L. ERR
S% Mg #5454 #iis T C 3°85%, Si 372%,
Mn 0°339%, Cu 0°15%, P 0°07%, Mg 0°08% &/
%X 5L Cr 0~0°8%; Mo 0~2°5%, V 0~2°5%,
W 0~2°5%, Cu 0°15~2'5%, Mn 0°33~3°0%, Sn
0~0"40% QOFEFIC DOV TEELIC. _
Cr ORE: ZARTO $Dix Mg ZRi 5 43, 8
5r, 104y OFERYS 67T Bull’'s eye T Z OWEEDS
pearlite FFXL H B3O T HBH5, Cr 04% T
Bull’'s eye i3 ferrite Zh5UR b, EEEIOFGE & FITHEN
free FesC WEENICEENTHKS. Cr 0°6% T Bull’s
eyve IR SR D, Ly free FesC i3t8d. Cro0°8
%Tid Bull’s eye 1328k {7z b all pearlite & 73
Ads free FesC (338 ciEd. Cr i3 ferrite {b%
BEX pearlite 2%E{lid 5L D free FeC 03&?%4&

TEROAD & b EVA LS.

Mo MEE: Mo 0°8% G ferrite .D%L> Bull’s
eve HHHMD 0, Z Dfihic Mo Rk & O bai-
nite N 5. U dREOKEBELIRIC free Fe,C
HENTHS. Mo 1°5% T4 Bull's eye 23 b i
Of&E & iz free Fe,C %2183, Mo 2°59% T pear-
lite 3IERITHE D JAA L bainite matrix /22 TUL
5. Mo |3 Bull’s eye % pearlite {3 % §fiC bainite
fELTTW, Udp b free carbide OREALIEM S KT
HHEVALD.

YV ORE: V 0°8% T34 Bull’'s eye &b D VAL
BpERN T b REROREE & JLiT free FesC 234
Fl%sRd. V 1°0%, 1°29% X7z 5 & Bull’s eve 232
STINBDIEHL D free FesC | THB. V
2'59% T$ free FeyC RSIEEEINT % 1Ay Bull's
eye Di—ERCIEN A REHIOEB &3tk 5. Vik
Cr & ferrite {LR[E5¥Y pearlite 2ZEE{ld 5
&b free FesC OESEMFEAVP L VENEVALD.

W OEE: W 0°8%, 1°5%, 2'59% 3tz ferrite
DL Bull’'s eye »53i2L, U b 3RO B 25517
IO WiR b & SICWIERED R DT . Wid fer-
rite {bBfhY pearlite ®ZrE b T AIEMBFRE LN
EWVALD. : :

Cu OEE: Cu i3 ferrite IRRBMEFPELE
&z ferrtie fL2EEC EVDNT WA OTHREEL .
Cu 1'0% T3 ferrite EOFREED Bull’'s eye T

— 7] —



